
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1961
12 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Σκο−

πέλου (ΔΗ.Κ.Ε.Σ), ανάληψη των δραστηριοτήτων 
της από το Δήμο, μεταφορά του προσωπικού της 
στο Δήμο και σύσταση προσωρινών προσωποπα−
γών θέσεων στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε−
σίας του. ................................................................................................ 1

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Δ/νσης Βιώσι−
μης Κινητικότητας και Δικτύων του Δήμου Θεσ−
σαλονίκης. ............................................................................................ 2

Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Έδεσσας. ................................................. 3

Θέσπιση παγίων επιδομάτων καθαριότητας για το 
έτος 2013. .............................................................................................. 4

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Παραρ−
τήματος του Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύ−
νης με δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» στο Παλαιό Φάληρο 
Αττικής. ................................................................................................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.1353/2012/0

011884/5.7.2013875/4.7.2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10190/103602 (1)
 Λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Σκοπέ−

λου (ΔΗ.Κ.Ε.Σ), ανάληψη των δραστηριοτήτων της 
από το Δήμο, μεταφορά του προσωπικού της στο 
Δήμο και σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέ−
σεων στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109 παρ. 7 (όπως προ−

στέθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011 
και συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 43 του 

Ν. 3979/2011), 112 παρ. 2α (όπως προστέθηκε με την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011), 238 και 280 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010). 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
A΄/2006).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 ̈ Κύρω−
ση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις¨ 
(ΦΕΚ 98 Α΄/26−4−2013).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ−
νήσεως και λοιπές διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 του «Κώδι−
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητι−
κά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

7) Το με αριθμό 47184/12/20−2−2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο κοινοποιήθηκε 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις η υπ’ αριθμ. 615/2012 
ομόφωνη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους περί μεταφοράς προσωπικού σε περίπτωση 
λύσης δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης που προέ−
κυψε από συγχώνευση.

8) Την υπ’ αριθμ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ−
θυνσης» (ΦΕΚ 385/Β/11−3−2011).

27431



27432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9) Τη με αριθμό 65/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σκοπέλου (ΦΕΚ 1554/Β΄/27−6−2011) με την οποία 
συστάθηκε η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Σκο−
πέλου» (ΔΗ.Κ.Ε.Σ), προερχόμενη από συγχώνευση των 
κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων του Δήμου Σκοπέλου:

α) Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Σκοπέλου (ΦΕΚ 
580/Β΄/6−5−2010),

β) Μουσείο Αρχαιολογικής Συλλογής Σκοπέλου και 
Βιβλιοθήκης – Σχολάρχης Ηλίας Ιω. Σάρρας (ΦΕΚ 721/
Β΄/16−4−2009) και 

γ) Παλαιό Σκοπελίτικο Αρχοντικό (ΦΕΚ 411/Β΄/12−4−
2010).

10) Τη με αριθμό 80/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σκοπέλου περί λύσης της Δημοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Σκοπέλου (ΔΗ.Κ.Ε.Σ), ανάληψης 
των δραστηριοτήτων της από το Δήμο, μεταφοράς του 
προσωπικού της στο Δήμο και σύστασης προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του, αποφασίζουμε:

1. Τη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη−
σης Σκοπέλου (ΔΗ.Κ.Ε.Σ) (απόφαση Δ.Σ. 65/2011 ΦΕΚ Β. 
1554/27.06.2011) και ανάληψη των δραστηριοτήτων της 
και των χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της, από 
το Δήμο Σκοπέλου.

• Μετά τη λύση της επιχείρησης θα ακολουθήσει η 
εκκαθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές, που θα ορι−
σθούν με νεότερη αυτοτελή απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

2. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στο Δήμο Σκοπέλου, μετά τον έλεγχο από το Δήμο των 
ατομικών υπηρεσιακών φακέλων του μεταφερόμενου 
προσωπικού και τη διαπίστωση της συνδρομής όλων 
των απαραίτητων εκ του νόμου προϋποθέσεων για τη 
νομιμότητα των διαδικασιών της μεταφοράς των ερ−
γαζόμενων στο Δήμο, ήτοι:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ−
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ

ΜΑΡΛΙΤΣΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ−ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ Ι.Δ.Α.Χ. 10−01−2000

ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ−ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 23−12−2005 (ΑΜΕΑ)

ΚΡΑΣΣΑ ΔΙΟΜΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ−ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 23−06−2004 (ΑΜΕΑ)

ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΑΣΗΜΩ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ−ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ Ι.Δ.Α.Χ. 10−01−2000
ΤΣΙΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ−ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 
ΒΟΗΘΟΣ Ι.Δ.Α.Χ. 10−01−2000

ΘΕΟΚΤΙΣΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ−ΕΡΓΑΤΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. 23−12−2005

(ΑΜΕΑ)

3. Τη μεταφορά του Προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου έως τη λήξη του  προγράμματος στο Δήμο, ήτοι:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ−
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΠΟΝΤΟΖΑΚΗ 

ΑΙΜΗΛΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΕ−ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ Ι.Δ.Ο.Χ. 30−09−2013

ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ−ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 

ΒΟΗΘΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ. 30−09−2013

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΑ 
ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ−ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 

ΒΟΗΘΟΣ Ι.Δ.Ο.Χ. 30−09−2013

4. Τη σύσταση έξι (6) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργα−
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ), λόγω του ότι στον 
ΟΕΥ του Δήμου Σκοπέλου δεν προβλέπονται οργανικές 
θέσεις αντίστοιχων ειδικοτήτων, ως εξής:

• Μία θέση ΤΕ−Κοινωνική Λειτουργός
• Δύο θέσεις ΔΕ−Υπάλληλος Γραφείου
• Μία θέση ΔΕ−Νοσηλεύτρια
• Μία θέση ΥΕ−Οικογενειακή Βοηθός
• Μία θέση ΥΕ−Εργάτης
5. Τη σύσταση τριών (3) προσωρινών προσωποπα−

γών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ), λόγω του 
ότι στον ΟΕΥ του Δήμου Σκοπέλου δεν προβλέπονται 
οργανικές θέσεις αντίστοιχων ειδικοτήτων, ως εξής:

• Μία θέση ΔΕ−Νοσηλεύτρια

• Δύο θέσεις ΥΕ−Οικογενειακή Βοηθός
Οι ανωτέρω προσωποπαγείς θέσεις καταργού−

νται μετά την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωσή τους 
(Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο−
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»).

Η κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού στις πα−
ραπάνω συνιστώμενες θέσεις στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, θα 
γίνει με απόφαση που εκδίδεται από το αρμόδιο προς 
διορισμό όργανο, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Το παραπάνω προσωπικό διέπεται ως προς τους 
όρους και το ύψος της αμοιβής της εργασίας του από 
τις συλλογικές συμβάσεις εργασίας που ισχύουν εκά−
στοτε για το προσωπικό των ΟΤΑ ή από τις διατάξεις 
του Ν. 4024/2011, οι οποίες επεκτείνονται για το προσω−
πικό Ιδιωτικού Δικαίου των ΟΤΑ, λαμβανομένης υπόψη 
της προϋπηρεσίας του.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27433

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ:
• Από την περίπτωση 1 της παρούσας (λύση της Επι−

χείρησης) δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2013.

• Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3167/22−04−2013 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου:

α) από τη μεταφορά του προσωπικού με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δήμο 
και τη σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων, 
προκαλείται δαπάνη ύψους 42.000,00 € σε βάρος των 
Κ.Α.10−6021, 15−6021, 20−6021 και 10−6052, 15−6052, 20−6052, 
που έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Σκοπέλου οικονομικού έτους 2013.

Για το έτος 2014 θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
79.500,00€ περίπου, και για τα επόμενα έτη αντίστοιχη 
δαπάνη, για την κάλυψη των οποίων θα εγγραφούν 
ανάλογες πιστώσεις στους Κ.Α. εξόδων των αντίστοιχων 
προϋπολογισμών του Δήμου Σκοπέλου.

β) για τη μεταφορά του προσωπικού με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Δήμο 
και τη σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων, 
θα προκληθεί δαπάνη ύψους 13.500,00€ έως 30−09−2013 
(ημερομηνία παράτασης του προγράμματος «Βοήθεια 
στο σπίτι»), σε βάρος εγκεκριμένων πιστώσεων υπό Κ.Α. 
15−6041 και 15−6054 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2013. Σε περίπτωση περαιτέρω παράτασης του 
προγράμματος, ο προϋπολογισμός θα αναμορφωθεί 
ανάλογα ως προς τα έσοδα και έξοδα, σύμφωνα με τη 
χορηγούμενη χρηματοδότηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ 

F
   Αριθμ. 37016 (2)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Δ/νσης Βιώσιμης 
Κινητικότητας και Δικτύων του Δήμου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 β) 

του άρθρου 1 παρ. 6 του Ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της 
από 29 Δεκεμβρίου 1980 πράξεως Νομοθετικού Περιεχο−
μένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώ−
σεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 23 του Ν. 1735/1987 και γ) των άρθρων 6 παρ. 10 
και 7 παρ. 1 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−
λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπι−
κή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», δ) την με αριθμό 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 769/Β/27.6.2006) από−
φαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1659 Β/
26−7−2011), ε) της αριθ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλο−
γικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 
και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 

εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυ−
τών (Φ.Ε.Κ. 1632/Β/06.08.2009), στ) του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης»

2. Την αριθ. 730/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλο−
νίκης, με την οποία καθορίζεται 24ωρη, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας για υπαλλήλους της 
Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας και Δικτύων του οικείου 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε 24ωρη, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας για υπαλλήλους της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητι−
κότητας και Δικτύων του Δήμου Θεσσαλονίκης ως εξής:

Α. Τμήμα Οδοποιίας και Οδικής Σήμανσης (εργοτάξια).
Α: Βάρδια: 06.30'−14.30'
Β: Βάρδια: 14.30'−22.30'
Γ: Βάρδια: 22.30'−06.30'
Για μελέτη,επίβλεψη με εργολαβία ή αυτεπιστασία 

έργων κατασκευής,επισκευής και συντήρησης οδών, 
πεζοδρομίων κ.λπ., έργων κατασκευής ασφαλτικών 
οδοστρωμάτων καθώς και έργων σήμανσης των κυ−
κλοφοριακών ρυθμίσεων με ορίζοντα διαγράμμιση επί 
των οδών, τοποθέτηση πινακίδων κ.λπ.

Β. Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού και Φωτεινής Σηματοδό−
τησης (εργοτάξια) 

Α: Βάρδια: 07.00'− 15.00" 
Β: Βάρδια: 15.00'−23.00' 
Γ. Βάρδια: 23.00'−07.00'
Για μελέτη, υλοποίηση και συντήρηση του εορταστι−

κού διακόσμου της πόλης καθώς και ειδικών έργων 
φωτισμού για την ανάδειξη διατηρητέων μνημείων και 
των ιστορικών συνόλων της πόλης. Τη φωταγώγηση της 
πόλης σε ειδικές περιστάσεις και εκδηλώσεις. Την επι−
σκευή, συντήρηση, βελτίωση, καλή και ασφαλή λειτουρ−
γία όλων των εγκαταστάσεων οδικού ηλεκτροφωτισμού 
Την εγκατάσταση και συντήρηση της φωτεινής σηματο−
δότησης και των συσκευών ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδικούς κόμβους που βρίσκονται στην αρμοδιότητα 
του Δήμου καθώς και την επίβλεψη των εκτελούμενων 
έργων με εργολαβία η αυτεπιστασία του δημοτικού 
ηλεκτροφωτισμού και της φωτεινής σηματοδότησης.

Γ. Για τους εργαζόμενους που εμπίπτουν στις διατά−
ξεις του ΦΕΚ 1632/Β΄/6−8−2009 εβομαδιαίας απασχόλη−
σης 32 ωρών 

Α: Βάρδια: 07.00'−13.30' 
Β: Βάρδια: 14.30'−21.00' 
Γ: Βάρδια: 23.00'−05.30'
Από την απόφαση δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θεσσαλο−
νίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



27434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 8039 (3)
Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Έδεσσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. I του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α/7−6−2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 
235 Α/27−12−2010): Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

3. Τις διατάξεις των Π.Δ. 37α/1987, 22/1990, 50/2001, 
347/2003, 44/2005, 116/2006 και 146/2007. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 
143/Α΄/07): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

5. Την υπ’ αριθμ. 299/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Έδεσσας, περί ψήφισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

6. Την υπ’ αριθμ. 12130/27−10−2011 απόφασή μας, περί 
έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Έδεσσας, η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 2490/τ.Β΄/
9−11−2011 ΦΕΚ. 

7. Την υπ’ αριθμ. 165/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Έδεσσας, περί τροποποίησης του Οργανι−
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας. 

8. Την υπ’ αριθμ. 7/θέμα 3ο/27−6−2013 γνωμοδότηση του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Κρίσης Δημοτικών Υπαλλήλων 
Ν. Πέλλας. 

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/05) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», σχετικά με την υποχρέωση  
αναγραφής κάλυψης δαπάνης που συνεπάγεται η έκ−
δοση κάθε κανονιστικής πράξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 165/2013 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Έδεσσας με την οποία τροποποιείται 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του ομώ−
νυμου Δήμου, όπως παρακάτω:

Α) Στην παρ. 2 Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ−
σης του άρθρου 21 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, 
προστίθεται μία (1) νέα θέση κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υπόθεσεων Πολιτών, οι οποίες διαμορφώνονται πλέον 
ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

20. ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 7

Β) Στην παρ. 4 Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης του άρθρου 21 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, 
προστίθενται: α) μία (1) νέα 

θέση κλάδου ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών και β) δύο (2) 
νέες θέσεις κλάδου ΔΕ Τεχνικών Κηπουρών, ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

21. ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών 1

22. ΔΕ Τεχνικών Κηπουρών 2

Γ) Από την παραπάνω τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας έτους 2013, 
η οποία πιστοποιείται με την αριθμ. 12455/15−5−2013 
βεβαίωση της Οικ. Υπηρεσίας Δήμου Έδεσσας, στην 
οποία αναφέρεται ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 10 παρ. 3 του Ν. 3584/2007 και ο μέσος όρος 
των τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων ετών είναι 
διπλάσιος του ποσού στο οποίο ανέρχεται η ετήσια 
δαπάνη του βασικού μισθού του καταληκτικού κλιμακίου 
των προτεινόμενων νέων θέσεων πολλαπλασιαζόμενης 
της δαπάνης αυτής επί δύο. (Κόστος μισθοδοσίας 2012 
3.569.457,05 €) 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 12130/27−10−2011 από−
φασή μας, που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 2490/τ.Β΄/
9−11−2011 ΦΕΚ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 12 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 64−8/2013 (4)

Θέσπιση παγίων επιδομάτων καθαριότητας 
για το έτος 2013.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 37 ν. 2072/92.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλι−

κράτης».
3. Το αρθρ. 12 παρ. 4 Ν. 2672/98 «Οικονομικοί πόροι 

της Ν.Α. και λοιπές διατάξεις», που ορίζει ότι «Οι Ν.Α. με 
απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου τους δύνανται 
να θεσπίζουν πάγια επιδόματα καθαριότητας για την 
αντιμετώπιση αντίστοιχων δαπανών των Υπηρεσιών που 
υπάγονται σε αυτές».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 33 ν. 4024/2011, περί κατάρ−
γησης κενών οργανικών θέσεων.

5. Το αριθμ. 2/80482/0026/20−12−2012 έγγραφο Γ.Λ.Κ.
6. Την απόφαση αριθμ. 2/5091/0026/25−5−2012 (ΦΕΚ 

1741/Β΄) του υπουργού οικονομικών «Περί καθορισμού 
διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή παγί−
ων κατά αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
Δημοσίων Υπηρεσιών»

7. Την ανάγκη καθιέρωσης πάγιου κατ’ αποκοπή χο−
ρηγήματος καθαριότητας για την αντιμετώπιση του 
καθαρισμού των Υπηρεσιών της Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Τη θέσπιση παγίων επιδομάτων καθαριότητας για το 
έτος 2013 ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27435

Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΟ 

ΠΟΣΟ 
(ΑΝΑ ΜΗΝΑ)

1 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 230,00

2 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟ−
ΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 180,00

3 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 360,00

4 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 180,00

5 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 180,00

6 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 220,00

7
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

200,00

8
Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

200,00

9 Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ 85

10 ΚΤΕΟ (ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ) 100

ΜΗΝΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 1935,006

Τα επιδόματα θα καταλογίζονται σε βάρος του Ειδι−
κού Φορέα 04.073 (Διοίκηση) και ΚΑΕ 1232.00.00.Α (Κατ’ 
αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα).

Δικαιούχοι του κάθε επιδόματος θα είναι οι Προϊστάμε−
νοι των Υπηρεσιών που αφορούν τα παραπάνω επιδόματα.

Σε περίπτωση πρόσληψης προσωπικού, που θα ανα−
λάβει μία ή περισσότερες από τις παραπάνω Υπηρεσίες, 
τα αντίστοιχα επιδόματα θα διακόπτονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Μαρτίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΛΙΩΤΗΣ

F
    Αριθ. 463 (5)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Παραρτήμα−

τος του Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύνης με 
δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» στο Παλαιό Φάληρο Αττικής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/2010)

β. του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο−
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α/1976) και του Β.Δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ 7/Α/1966)

γ. του άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»

δ. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουρ−
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β/2004)

ε. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 απόφαση 
(ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυ−
ση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και 
ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»

στ. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπεραίωση και απλού−
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης»

ζ. την υπ’ αρ. 422/23−7−2013 απόφαση του Δημάρχου σύμ−
φωνα με την οποία τον Δήμαρχο εκπροσωπεί την περίοδο 
από 23−7−2013 έως και 30−7−2013 ο Αντιδήμαρχος Διοικη−
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Πανταζής Αλέξανδρος.

2. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 8897/28−03−2013 αίτηση της Σι−
μόν −Χαρά Καλομοίρη−Σεαϊτη, νομίμου εκπροσώπου του 
Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύνης με δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

3. Το με αρ. πρωτ.: 65582/9740/1790/ 26−04−2013 εγγρά−
φου του ΥΠΑΙΘΠΑ−ΓΓΠ/ΓΔΑΜΤΕ/ ΔΕΕΜΠΚ και το από 
24−7−2013 πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής Ελέγχου 
Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Μουσικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέρεται στην 
καταλληλότητα του κτηρίου, που βρίσκεται επί της οδού 
Τρίτωνος αριθμ. 81, στο Παλαιό Φάληρο, για την ίδρυση 
και λειτουργία Παραρτήματος του «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ, 

Π.Ε.», αποφασίζουμε:
1. Χορηγούμε στον Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύ−

νης με δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» στο Παλαιό Φάληρο Αττικής 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Παραρτήματος Ωδείου, 
το οποίο θα στεγαστεί Ισόγειο και στον 1ο όροφο του 
κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού Τρίτωνος αριθμ. 81 
στην πόλη και θα έχει την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΣΥΝ, Π.Ε.». 

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμή−
ματα:

Α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν−
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής,
2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων,
3. αρμονίας,
4. αντίστιξης,
5. φυγής,
6. σύνθεσης
Β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών,
2. εγχόρδων,
3. πνευστών,
4. κρουστών οργάνων,
5. κλαβικυμβάλου (τσέμπαλο),
6. κλασικής κιθάρας
Γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας,
2. μελοδραματικής
Δ.. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής



27436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ε. Σχολή Σαξοφώνου
ΣΤ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
Ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παλαιό Φάληρο, 29 Ιουλίου 2013

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο δημαρχεύων Αντιδήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ 

   (6)
ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

      Στην υπ’ αριθμ. Φ.1353/2012/0011884/5.7.2013875/4.7.20
12 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1843/τ.
Β΄/ 29.7.2013, στη σελίδα 25898, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «28−06−7012»
Στο ορθό: «28−06−2012»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  





27438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019611208130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-08-13T11:21:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




